
Emakeele Seltsi aastakoosoleku kokkuvõte  

 

Emakeele Seltsi aastakoosolek toimus 22. märtsil 2019 kella 11.10–13.15 EKI 3. korruse 

saalis. Osavõtjaid (sh volitustega): 94. Koosolek oli otsustusvõimeline. Koosolekut juhatas 

Hille Pajupuu ja protokollis Tiina Paet.  

 

PÄEVAKORD  

I. Akadeemiline ettekanne „Muutust väljendavad predikaadid läänemeresoome keeltes“. ESi 

juhatuse liige Miina Norvik 

II. Ametlik osa 

1. Emakeele Seltsi 98. tegevusaasta (2018) ülevaade. ESi teadussekretär Killu Mei 

2. Revisjonikomisjoni aruanne. Esitab revisjonikomisjoni liige 

3. Liikmeksoleku küsimusi: auliikme(te) valimine, liikmekandidaadid, liikmemaksu suurus 

4. Revisjonikomisjoni liikmete valimine 

5. Tõstatuvat 

 

 

I. Akadeemiline ettekanne „Muutust väljendavad predikaadid läänemeresoome keeltes“. ESi 

juhatuse liige Miina Norvik. 

 

II. Ametlik osa 

 

1. Seltsi tegevusaasta aruanne 

Teadussekretär tegi kokkuvõtte seltsi tegevusest 2018. aastal. 2018. aasta algul kuulus 

Emakeele Seltsi 15 auliiget ja 374 tegevliiget, 31. detsembri 2018 seisuga 15 auliiget ja 371 

tegevliiget. 2018. a lahkunuid mälestati leinaseisakuga. Seltsi teadussekretär on Killu Mei, 

raamatukogu juhatajana töötab Annika Oherde, Tartus ajab seltsi asju Mare Valge, 

raamatupidaja on Ülle Tamm, kodulehte toimetab Maria-Maren Linkgreim. 

Toimus 4 konverentsi, 3 kõnekoosolekut, 4 väliskeelepäeva ja 2 keelepäeva Eesti koolides, 

korraldati noorte keelelaager. J. V. Veski päev toimus teemal „Kuidas elad, eesti keel?“. 

Ettekandeid esitati kokku 89. 

Kirjastustegevus: ilmus Emakeele Seltsi aastaraamat (63), ajakirja Oma Keel kaks numbrit, 

Karl Pajusalu, Tiit Hennoste, Ellen Niit, Peeter Päll, Jüri Viikberg „Eesti murded ja 

kohanimed” ning Asta Õimu väljendivara kassett vihikukestega „Peigmees kaseladvas”, 

„Mees metsast”, „Nõgesed püksis”, „Vesi või mesi”, „Kartulipudru ingel”. 

Emakeele Seltsi raamatukogu täienes 2018. aastal 81 trükisega. 

Keeletoimkond (vanem Maire Raadik) pidas 2018. aastal kaks koosolekut: 2. märtsil 

Tallinnas ja 13.˗14. juunil Jõhvis. Toimkond arutas EKI keelekorraldusosakonnas 2019. aastal 

valmiva õigekeelsuskäsiraamatuga seonduvat: kokku-lahkukirjutuse peatükki, sõna „lemmik“ 

sõnaliigi küsimust ning kujundlike (ümberütlevate) nimetuste algustähte. Viimase kohta on 

tehtud ka otsus, mis on tutvumiseks väljas keeletoimkonna kodulehel.  

 

Koosolek kinnitas tegevusaruande. 

 

2. Revisjonikomisjoni aruanne 

Aruande kandis ette Liisi Piits. Revisjonikomisjoni koosolek toimus 06.03.2018. Komisjon 

tõdes, et lepingute raha on kasutatud sihipäraselt. Koosolek otsustas aruande kinnitada (ühe 

erapooletuga).  

 



3. Liikmeksoleku küsimused 

1) Juhatus esitas auliikme kandidaadiks Ellen Niidi. Üldkoosolek hääletas ettepaneku poolt.  

 

2) Üldkoosoleku otsusega võeti Emakeele Seltsi liikmeks:  

Aive Mandel − TÜ üldkeeleteaduse magistrant. Soovitajad Virve-Anneli Vihman ja Linda 

Freienthal. 

Merit Müller − TÜ eesti ja soome-ugri keeleteaduse magistrant. Soovitajad Helle Metslang ja 

Miina Norvik. 

Sigrid Ots − TÜ peaspetsialist-finantsjuht. Soovitajad Kristel Ress ja Egle Heinsar. Hääletusel 

üks erapooletu.  

Annika Pant − TÜ eesti ja soome-ugri keeleteaduse magistrant. Soovitajad Helle Metslang ja 

Külli Habicht. 

Külli Prillop − Soovitajad Helle Metslang ja Külli Habicht.  

Fred Puss − Soovitajad Lembit Vaba ja Enn Ernits. 

Tiina Sammelselg − keeletoimetaja. Soovitajad Kristiina Ross ja Helika Mäekivi. 

Joonas Taniloo − Tartu Tamme gümnaasiumi 11. kl õpilane. Soovitajad Killu Mei ja Andra 

Kütt. 

Tarmo Tuule − ristsõnaasjatundja. Soovitajad Helle Metslang ja Killu Mei. 

Helen Türk − TÜ doktorant. Soovitajad Eva Liina Asu-Garcia ja Tuuli Tuisk. 

Anni Viirmets − TLÜ keeletoimetamise magistrant. Soovitajad Taima Kiisverk ja Mari Koik. 

Mart Rannut − astub uuesti liikmeks. Soovitajad Helle Metslang ja Killu Mei. Hääletusel üks 

erapooletu. 

Liina Pärismaa – TÜ doktorant. Soovitajad Helle Metslang ja Külli Habicht. 

 

3) Seltsist on avaldanud soovi välja astuda Andres Karjus ja Tiina Lias. Liikmelisuse palub 

peatada Sirli Zupping (huvide konflikti tõttu). Üldkoosolek võttis info teadmiseks. 

 

4) 2019. aasta liikmemaksu määramine 

Koosolek otsustas jätta liikmemaksu suuruse samaks: töötavatele seltsiliikmetele 10 eurot 

ning mittetöötavatele pensionäridele ja üliõpilastele 3 eurot. 

Võlgnevuse tõttu väljaviskamise küsimus jääb juhatuse otsustada. 

 

Revisjonikomisjoni valimine 

Komisjoni valiti Liis Ermus, Heido Ots ja Liisi Piits (Kristina Koppel asendusliikmeks).  

 

TÕSTATUNUT:  

Aili Künstler – emakeele päev kui riiklik tähtpäev ümber nimetada eesti keele päevaks. 

Elsa Pajumaa – Eesti keele olukorrast Narvas, kus võiks luua Emakeele Seltsi osakonna.  

Einar Kraut toetab Pajumaa ettepanekut, ent juhib tähelepanu, et Narvas on eesti keele maja. 

Liikumisest „Räägi minuga eesti keeles“ – Natalja Kitam ja selle toetamise vajalikkusest.  

Heido Ots: Emakeel on eesti keel igal juhul, see ei vaja mingit täiendust, me justkui annaks 

alla siis.  

Ingrid Rüütel toetab emakeele päeva ümber nimetamist eesti keele päevaks, sest kõigi 

emakeel Eestis pole eesti keel.  

Krista Kerge ei toeta emakeele päeva ümbernimetamist, pühitsetaksegi erinevaid emakeeli, ei 

peagi see emakeel olema eesti keel. On enesestmõistetav, et riigikeel on eesti keel.  

Pille Kippar: On olemas kõigi rahvaste emakeele päev 21. veebr.  

Valve Kingisepp: Emakeele päeva nimetust ei ole vaja muuta.  

Kullo Vende:  Eesti keele päeva vastu, sest siis justkui peaks ainult sel päeval rääkima eesti 

keelt.  



Jüri Valge: Selle päeva loomisel mõeldi emakeelena eesti keelt, aga igaüks võiks tähistada 

OMA emakeelt. Riigikogus oleks selle muutuse läbiminek kahtlane.  

Mari Tarand: Kas emakeele päevaga on midagi lahti? Kas midagi on halvasti või valesti? 

Vilja Oja: Eestis on ka murded, mis nimetavad end keelteks: võru, eesti ja setu.  

JUHATUS ARUTAB ASJA. 

 

Eelteated: 

Wiedemanni keeleauhinna keelepäev reedel, 3. mail Väike-Maarjas.  

Veski päev neljapäeval, 27. juunil Tartus. 


